proposta, as entidades, “OFÍCIOS COM HISYÓRIA”, “GUILDAS ÃUREAS" "CAVALEIROS DE RIBADOURO.", ”TERRAS DE

VIRI'ARTE -ASSOCIAÇÃO CULTURAL”, "MINIMERCADO SERMANHA, CAVALOS, LDA " , ”CRVSEIA", “COVIL DO LOBO"

e "ALMANACH”, sendo o valor base do procedlmento de € 36.000,00 (trinta e seis mil euros), acrescido de IVA à taxa

em vigor se este for legalmente devido.

— Das entidades convidadas, a proposta apresentada pelo concorrente “TERRAS DE VIRI'ARTE - ASSOCIAÇÃO

CULTU RAL”, no valor de e 33.900,00 (TRINTA E TRES MII. E NOVECENTOS EUROS), ISENTOS DE IVA, revelou ser as mais vantajosa

[...]

GABINETE DE CANDIDATURAS, EMPREIYADAS z APRDVISIONAMENTD

CONTRATAÇÃO PÚBLICA

Considerando que:

- Olúrl reiterou uma vez mais, o seu parecerem adjudIoar, a ”PRESTAÇÃOSERVIÇOS-RECRIAÇÃO DA ÉPOCA MEDIEVAL

COM CAVALOS E ARTEFACI'OS — CAMINHA MEDIEVAL 2024”, pelo valor de € 33.900,00 (TRINTA E TRES MIL E

NOVECENTOS EUROS), ISENTOS DE IVA, à firma, "TERRAS DE VIRI'ARTE — ASSOCIAÇÃO CULTURAL", em sede de

Relatório Final, que selunta;

Pelo exposto propõe-se:

- Que a "PRESTAÇÃO SERVIÇOS-RECRIAÇÃO DA ÉPOCA MEDIEVAL COM CAVALOS E ARTEFACI'OS — CAMINHA

MEDIEVAL 2024", seja adjudicada pelo valor de € 33.900,00 (TRINTA E YRÉS MIL E NOVECENTOS EUROS), ISENTOS